

TARGI TIWS 2014

tekst: TARGI KIELCE SA, zdjęcia: TARGI KIELCE SA, WODOCIĄGI KIELECKIE Sp. z o.o.

Już po raz siódmy przedstawiciele branży z całej Europy spotkali się na Międzynarodowych Targach Infrastruktury Wodno-Ściekowej, Odwodnień i Melioracji – TIWS (Targi Kielce, 8-10 września 2014 r.).



„Cieszę się, że w tym roku jest nieco więcej wystawców niż rok temu. Nie jest to może liczba imponująca, ale pamiętajmy, że jesteśmy w okresie przejściowym między zakończonym okresem finansowania z Unii Europejskiej a nowym budżetem. Unijne źródło środków jest dla branży wodociągowej bardzo ważne” – powiedział, otwierając targi, Andrzej Mochoń, prezes Targów Kielce SA.

Głos zabrał również Henryk Milcarz, prezes Wodociągów Kieleckich Sp. z o.o. „Targi TIWS to głośne wydarzenie w naszej branży, które zawsze traktujemy poważnie” – podkreślił. Dodał też, że kierowana przez niego spółka obchodzi w tym roku jubileusz 85-lecia i promuje to wydarzenie na obecnych targach.

Do historii branży nawiązał Czesław Gruszewski, wiceprezydent Kielc i przewodniczący Rady Nadzorczej Wodociągów Kieleckich Sp. z o.o. „Z Wodociągami Kieleckim jestem związany od 16 lat. Obserwuję rozwój tej spółki, tak jak i całej branży, i napawa mnie to optymizmem” – powiedział.

Na blisko 50 stoiskach o łącznej powierzchni 700 m prezentowane były najnowocześniejsze produkty oraz innowacyjne technologie. Swoje oferty przedstawili producenci i dystrybutorzy aparatury, maszyn, materiałów, a także urządzeń i sprzętu specjalistycznego, laboratoryjnego.

Najlepsze produkty, jak również aranżacje stoisk zostały nagrodzone podczas oko-

licznościowej gali. Komisja konkursowa, której przewodniczył Roman Wiertelak, prezes zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kaliszu, przyznała cztery wyróżnienia i cztery medale.

Wyróżnienia

- Dutton KAMA Sp1 – inspekcyjny pojazd wodno-lądowy dla Kama Eco Group Silesian Seaplane Company Sp. z o.o. z Kaniowa w województwie śląskim,
- system monitoringu kanalizacji sanitarnej, deszczowej i ogólnospławnej wraz z elementami zarządzania gospodarką ściekową dla Krak-Man Operator KSS Sp. z o.o. z Dobczyc pod Krakowem,
- za rodzinę wodomierzy jednostrumieniowych skrzydełkowych suchobieżnych R160 Smart C+(DN 15 i 20) i Master C+(DN 25, 32, 40) dla Aparator Powogaz SA z Poznania,
- za obudowę studni typu szwedzkiego dla Zakładu Usług Studziennych z Kielc.

Medale

- za diagnostykę stanu technicznego studni głębinowych dla firmy Bohrloch-messung-Storkow GmbH ze Storkow w Brandenburgii,
- za Ready Suite – zdalny odczyt za pomocą smartfona i tabletu dla Kamstrup Sp. z o.o. z Warszawy,
- za pompę monoblokową liniową dla Leszczyńskiej Fabryki Pomp Sp. z o.o. z Leszna,

- za wodomierz ultradźwiękowy Hydrus dla firmy Mirometr Sp. z o.o. z Bażanowic koło Golezowa w województwie śląskim.

Medalem TIWS 2014 za kompleksową prezentację firmy i nowatorski sposób aranżacji stoiska nagrodzono firmę Aparator Powogaz SA z Poznania.

Międzynarodowe Targi Infrastruktury Wodno-Ściekowej, Odwodnień i Melioracji co roku są miejscem interesujących spotkań merytorycznych. W programie tegorocznej imprezy znalazła się m.in. konferencja *10 lat Polski w Unii Europejskiej – stan gospodarki wodno-ściekowej*. W jej trakcie omówiono takie zagadnienia, jak: najczęściej popełniane błędy w przygotowaniu inwestycji, wpływ zmian HR na rozwój przedsiębiorstwa komunalnego oraz aktualne możliwości finansowania inwestycji wodnych i kanalizacyjnych. Wśród prelegentów znaleźli się m.in. Marta Barszczewska z Ministerstwa Środowiska oraz Katarzyna Paprocka z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wykłady poprowadzili m.in. Dawid Zięba, prezes zarządu Bytomskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o., oraz Dariusz Latawiec, prezes zarządu Podhalańskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o.

Bardzo ważnym punktem tej edycji targów były warsztaty *Problemy bakteriologiczne w eksploatacji stacji uzdatniania wody i sieci wodociągowych – nowe metody diagnostyczne stanu technicznego studni głębinowych*, a także konferencja *Zasady weryfikacji i zatwierdzania taryf przez organy gmin oraz podstawy kalkulacji i różnicowania cen i opłat abonamentowych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne w świetle przepisów prawa, praktyki przedsiębiorstw oraz orzecznictwa sądów administracyjnych i UOKiK*.

W czasie wystawy zwiedzający mogli skorzystać z bezpłatnych porad ekspertów oraz konsultacji prawnych.

